№206004-2021-3428
от 28.04.21

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2021 года № 242 Лужского МР

01-7635/2021
30.04.2021

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 13 апреля 2018 года № 125
"Об утверждении Порядка обращения за получением
компенсации части родительской платы за присмотр

и уход за детьми в образовательных организациях
Ленинградской области, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, а также
ее выплаты и признании утратившим силу постановления

Правительства Ленинградской области
от 27 декабря 2013 года № 526"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок обращения за получением компенсации части
родительской 'платы за присмотр и уход за г детьми ' в образовательных
организациях Ленинградской области, 1 реализующих' образовательную
программу ;дошкольного' образования, а также ее выплаты, утвержденный
постановлением Правительства Ленинградской области ^'йт 13 апреля
2018 года№ 125, следующие изменения:

в пункте 4:
абзац третий изложить в следующей реакции:
"свидетельства о рождении ребенка (детей).";
дополнить новыми абзацами четвертым и пятым следующего

содержания:
"В : рамках межведомственного информационного взаимодействия

свидетельство о рождении ребенка (детей) запрашивается
уполномоченным органом самостоятельно.

Заявитель вправе представить свидетельство о рождении ребенка
(детей) по СобственНой : инициативе;"; $ ^^2>

ФН1
Документ создан в электронной форме. № 242 от 28.04.2021. ИсполнителыЕгорова Ю.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 30.04.2021 12:56

ПРАВИТЕЛЬСТВО

•
ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОВЛАСТИ

206004/206004-2021 -М28( I)

2

абзацы четвертый - пятнадцатый считать соответственно абзацами
шестым - семнадцатым;

в абзаце тринадцатом слова "копия трудовой книжки" заменить
словами "трудовая книжка (либо копия, заверенная в установленном
законодательством порядке)";

абзац четырнадцатый признать утратившим силу;
в абзаце пятнадцатом слова "акт о назначении опекуна," исключить;
абзац шестнадцатый признать утратившим силу;
в абзаце семнадцатом после слов "в иные образовательные

организации Ленинградской области," дополнить словами
"имеющие лицензию на осуществление образовательной деятельности
по образовательным программам дошкольного образования,".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с даты
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области
Первый вице-губернатор Ленинградской области
руководитель Администрации Губернатора
и Правительства Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 242 от 28.04.2021. ИсполнителыЕгорова Ю.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 30.04.2021 12:56